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Beslut om antal funktionärer att välja till styrelsen och 
hyresutskottet  
Vid ordinarie föreningsstämma 2026 ska val göras av funktionärer till organ, vars 
sammansättning påverkas av de nya stadgar som också ska behandlas. Enligt styrelsens 
förslag till dagordning ska valärendena behandlas före stadgeändringen. Därmed har 
uppdraget till valberedningen varit att förbereda val utifrån de nu gällande ”gamla” 
stadgarna. Valberedningen har i sitt förslag beaktat det faktum att styrelse och revision 
påverkas redan vid registrering av de nya stadgarna hos Bolagsverket samt att organens 
sammansättning förändras. 

De förslag som redovisas, både vad gäller hur många funktionärer som ska väljas till 
respektive organ och vilka personer som föreslås, syftar till att ge organen goda 
förutsättningar för sin verksamhet utan att försvåra övergång till nya stadgar. 

Motiv till valberedningens förslag redovisas på nästa sida, organ för organ. 

Förslag till beslut  
Valberedningen föreslår föreningsstämman besluta 

att genomföra val av: 

1. Fyra styrelseledamöter för två år 
2. Två styrelsesuppleanter för två år 
3. Fyra ledamöter till hyresutskottet för två år 
4. Två suppleanter till hyresutskottet för två år 
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Motiv för förslag till antal funktionärer att välja 

Styrelseledamöter 
Antalet styrelseledamöter är 7–9 både i nuvarande och föreslagna stadgar. Mandattiden går 
ut för tre ordinarie styrelseledamöter. Därutöver har en styrelseledamot (Atusa Rezai), vars 
mandattid löper till 2027, avsagt sig uppdraget och kvarstår inte efter stämman. Av det 
skälet behöver fyra ordinarie ledamöter väljas. För att erhålla en balans i hur många 
ledamöter som väljs det ena respektive andra året, föreslås att samtliga fyra väljs på en tid 
om två år, trots att fyllnadsval för ledamoten som avsagt sig uppdraget annars skulle ha 
gjorts på ett år. 

Styrelsesuppleanter 
Nuvarande stadgar anger att styrelsen ska bestå av 2–4 suppleanter. För närvarande har 
styrelsen 3 suppleanter, varav två har mandat till stämman 2027. En av de båda med 
mandat till 2027 föreslås från valberedningens sida väljas till ordinarie styrelseledamot. En 
suppleant har mandat som löper ut i och med stämman 2026. Suppleanternas uppdrag 
upphör när de nya stadgarna registreras, men valet förrättas då de gamla stadgarna altjämnt 
gäller varför minst en och förslagsvis två suppleanter väljs. Mandattiden för 
styrelsesuppleanter är två år. För det fall beslut om nya stadgar inte skulle fattas är 
rekommendationen att stämman väljer två suppleanter för en tid om två år, även om det 
mest sannolika är att uppdragen upphör efter bara några veckor. 

Hyresutskottets ordinarie ledamöter 
Nuvarande stadgar anger att hyresutskottet ska bestå av 7–9 ledamöter. Hyresutskottet 
består idag av åtta ledamöter. Mandatperioden för tre av dessa löper ut 2026 och en 
ledamot (Haymanot Wachtmeister) vars mandat löper till 2027 har avsagt sig uppdraget 
och kvarstår inte efter stämman. Givet att de nya stadgarna antas, ska hyresutskottet efter 
stämman 2027 bestå av 5–7 ledamöter och inga suppleanter. Av det skälet föreslås att 
antalet ledamöter i hyresutskottet inte ökas i år. Stämman föreslås därför välja fyra 
ledamöter på två år. 

Hyresutskottets suppleanter 
Nuvarande stadgar anger att hyresutskottet ska innehålla fyra suppleanter. Mandattiden för 
två av dessa löper till stämman 2027. Stämman föreslås därför välja två suppleanter på två 
år. Till protokollet antecknas att för det fall stämman antar nya stadgar kommer dessa bådas 
uppdrag att upphöra vid stämman 2027 då de nya stadgarna ska tillämpas för första gången. 

Förtroendevalda revisorer 
Nuvarande stadgar anger att SKB ska ha en förtroendevald revisor och en förtroendevald 
revisorssuppleant. Enligt de nya stadgarna ska föreningen ha två föreningsrevisorer. De 
båda ska väljas så att den ene väljs ett år och den andre året efter. Enligt de nu gällande 
stadgarna ska alltså en revisorssuppleant väljas i år. Dennes uppdrag omvandlas till ett 
uppdrag som föreningsrevisor då stadgarna registreras, vilket fordrar att den som väljs 
både väljs som revisorssuppleant och, för det fall nya stadgar antas, också väljas som 
revisor. 
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